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Taki początek września tylko w Jaworzu,
czyli... Jaworzański Wrzesień!
Data publikacji: 5.09.2014 7:30

Wakacje dobiegły końca, pogoda nie do końca dopisuje... nie oznacza to jednak, że czas
wolny należy spędzać przed telewizorem. W najbliższy weekend w wielu gminach czekają
nas dożynki, ale tylko w Jaworzu obchodzone są z taką pompą! Już po raz 28 Jaworzanie
przypomną sobie, jak dobrze można się bawić początkiem września w ich gminie. Będzie
sport, będą zawody Strong Drwal, warsztaty rękodzieła, zabawy taneczne, występy... do
amfiteatru zawita nawet teatr!

"Jaworzański Wrzesień" organizowany jest w Jaworzu już po raz 28. Obecnie odbywa się w jaworzańskim
amfiteatrze, zawsze w pierwszy weekend września. W ramach imprezy organizowane są koncerty lokalnych (i nie
tylko) zespołów muzycznych, różnego rodzaju konkursy i zawody, tradycyjnie odbywa się też barwny Korowód
Dożynkowy, Nabożeństwo Ekumeniczne oraz Ceremoniał Dożynkowy. Co konkretnie czeka nas w najbliższy
weekend w Jaworzu?

Już od godziny 10 rano w sobotę będzie można kibicować sportowcom na Hali Sportowej w Jasienicy (Turniej Piłki
Siatkowej) oraz piłkarzom w Kompleksie Sportowym przy ul. Koralowej, gdzie odbędzie się Turniej Piłki Nożnej dzieci
i seniorów.

W trakcie imprezy na amfiteatrze cały dzień czynna będzie mała gastronomia, plac zabaw dla dzieci oraz
zabawiający milusińskich w godzinach od 16:00-19:00 animatorzy zabaw. Będzie można również obejrzeć wystawy,
stoiska informacyjne oraz stoiska z wyrobami regionalnymi rodzimych twórców ludowych. W ramach polsko-
czeskiego projektu „Prewencja zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców”, mającego na swoim celu przeciwdziałanie i
minimalizowanie zagrożeń, nie zabraknie stoisk o tematyce BHP i ochrony przeciwpożarowej – będzie w nich
można zakupić związane z tą branżą artykuły. Również Państwowa Inspekcja Pracy przygotuje stoisko
informacyjne, w którym każdy będzie mógł skorzystać z porad specjalistów. Nadleśnictwo Bielsko zwróci zaś naszą
uwagę na wagę ochrony środowiska, a w ramach stoiska wystawienniczego będzie można otrzymać sadzonki
drzewek. - Program służy przede wszystkim utrzymaniu bezpieczeństwa w środowiskach lokalnych
naszego regionu. Mamy nadzieję, że świadomi mieszkańcy to przygotowani i bezpieczni mieszkańcy - mówi
Leszek Baron, dyrektor OPG Jaworze. Oprócz wymienionych atrakcji, odbędzie się też wystawa o tematyce
prewencyjnej, przedstawiająca sposoby radzenia sobie w sytuacjach poszczególnych zagrożeń i udzielania pierwszej
pomocy.

Długą tradycją Jaworzańskiego Września stały się także szczególnie popularne zawody Strong Drwal. Już od 15:00
uczestnicy będą mierzyć się z konkurencjami, które mają obrazować ciężką pracę na wsi. Do wspólnego udziału w
zawodach zostaną zaproszeni zarówno polscy, jak i czescy strażacy. Oprócz prezentowania siły fizycznej strażaków,
w zawodach chodzi również o pokazanie, jak powinno się zachowywać szczególne bezpieczeństwo przy pracach
związanych z przycinaniem drzew. W ramach zawodów odbędzie się ok. 7 konkurencji, podczas których 3-osobowe
drużyny będą musiały wykonać określone zadania, na przykład: ciąć piłą spalinową na czas (i dokładność!), rąbać
siekierą klocek drzewa, pokonać tor przeszkód na czas.

Równolegle z zawodami, podczas warsztatów, będzie można przyuczyć się sztuki wyplatania wieńców
dożynkowych, a co lepsi będą mogli również wziąć udział w konkursie. Przed zmrokiem Amatorski Teatr „KURORT”
odegra dla Jaworzan przedstawienie teatralne pt. „IGRASZKI z Diabłem” - jest to oparta na ludowych wątkach baśń
sceniczna przedstawiona w konwencji komediowej. Na zakończenie wieczoru Jaworzanie będą mogli zatracić się w
tańcu do białego rana (a przynajmniej do północy), a przygrywał im będzie zespół „AKORD”.

W niedzielę impreza rozpoczyna się już o 10 od otwarcia Wystawy Drobnego Inwentarza i Ptactwa Ozdobnego.



Później będzie bardzo muzycznie i tanecznie: przed południem rozpocznie się Forpoczta z muzyką, w równe
południe będzie można podziwiać oczekiwany Korowód Dożynkowy, po godzinnym Nabożeństwie Ekumenicznym
zatańczy na scenie Zespół Regionalny „JAWORZE” oraz zaśpiewa węgierski chór „NŐI Kar, Andante Kamarakórus”.
Do 19 będzie można podziwiać występy Zespołów Regionalnych „JASIENICZANKA” oraz „CEPELIA Fil” Wilamowice,
wystąpi też Czechowicki Teatr Muzyczny „MOVIMENTO” oraz Zespoły Młodzieżowej Rady Gminy Jaworze:
Imaginarium, Madmoves oraz South Motion. Gwiazdami wieczoru będą Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz.
Po ich występie będzie można ponownie potańczyć na zabawie tanecznej. Tym razem jednak impreza skończy się o
23.

Wszystko to już w najbliższy weekend w Jaworzu! Niezależnie od pogody, różnorodność atrakcji zapewni świetną
rozrywkę dla każdego.

  
 

Wspólny polsko-czeski projekt „Prewencja zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców” jest
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w 10
% ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska

2007-2013 za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński – Tĕšínské Slezsko.
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